
Slovní hodnocení dosažitelnosti přirozené obnovy podle kombinace hodnocení jednoltivých kriterií Tabulka č. 3

kombinace slovního hodnocení kriterií

Přirozená obnova je v porostě Dosažitelnost přirozené obnovy dřevina v porostě
rozmístění stromů 
po ploše porostu

její genetická 
kvalita je

růstové a produkční 
podmínky porostu 
jsou pro dřevinu

1 jen obtížně možná (z jiných porostů) prakticky nedosažitelná není zastoupena

2 nepřípustná snadno nebo samovolně dosažitelná  zastoupena významné nepřípustná mimořádně příznivé
3 nepřípustná dosažitelná při podprůměrném úsilí a přípravě  zastoupena významné nepřípustná příznivé
4 nepřípustná dosažitelná při průměrném úsilí a přípravě  zastoupena významné nepřípustná průměrné
5 nepřípustná dosažitelná při značně vysokém úsilí a přípravě  zastoupena významné nepřípustná špatné
6 nepřípustná snadno nebo samovolně dosažitelná  zastoupena velmi dobré nepřípustná mimořádně příznivé
7 nepřípustná dosažitelná při podprůměrném úsilí a přípravě  zastoupena velmi dobré nepřípustná příznivé
8 nepřípustná dosažitelná při průměrném úsilí a přípravě  zastoupena velmi dobré nepřípustná průměrné
9 nepřípustná dosažitelná při značně vysokém úsilí a přípravě  zastoupena velmi dobré nepřípustná špatné
10 nepřípustná dosažitelná při podprůměrném úsilí a přípravě  zastoupena podprůměrné nepřípustná mimořádně příznivé
11 nepřípustná dosažitelná při průměrném úsilí a přípravě  zastoupena podprůměrné nepřípustná příznivé
12 nepřípustná dosažitelná při značně vysokém úsilí a přípravě  zastoupena podprůměrné nepřípustná průměrné

13 nepřípustná přes veškeré úsilí a přípravu jen nesnadno dosažitelná  zastoupena podprůměrné nepřípustná špatné

14 nepřípustná dosažitelná při průměrném úsilí a přípravě  zastoupena málo uspokojivé nepřípustná mimořádně příznivé
15 nepřípustná dosažitelná při značně vysokém úsilí a přípravě  zastoupena málo uspokojivé nepřípustná příznivé
16 nepřípustná přes veškeré úsilí a přípravu jen nesnadno dosažitelná  zastoupena málo uspokojivé nepřípustná průměrné
17 nepřípustná prakticky nedosažitelná  zastoupena málo uspokojivé nepřípustná špatné
18 nepřípustná dosažitelná při značně vysokém úsilí a přípravě  zastoupena nedostačující nepřípustná mimořádně příznivé
19 nepřípustná přes veškeré úsilí a přípravu jen nesnadno dosažitelná  zastoupena nedostačující nepřípustná příznivé
20 nepřípustná přes veškeré úsilí a přípravu jen nesnadno dosažitelná  zastoupena nedostačující nepřípustná průměrné
21 nepřípustná prakticky nedosažitelná  zastoupena nedostačující nepřípustná špatné
22 možná, akceptovatelná s výhradou snadno nebo samovolně dosažitelná  zastoupena významné dostačující mimořádně příznivé
23 možná, akceptovatelná s výhradou dosažitelná při podprůměrném úsilí a přípravě  zastoupena významné dostačující příznivé
24 možná, akceptovatelná s výhradou dosažitelná při průměrném úsilí a přípravě  zastoupena významné dostačující průměrné
25 možná, akceptovatelná s výhradou dosažitelná při průměrném úsilí a přípravě  zastoupena významné dostačující špatné
26 možná, akceptovatelná s výhradou dosažitelná při podprůměrném úsilí a přípravě  zastoupena velmi dobré dostačující mimořádně příznivé
27 možná, akceptovatelná s výhradou dosažitelná při podprůměrném úsilí a přípravě  zastoupena velmi dobré dostačující příznivé
28 možná, akceptovatelná s výhradou dosažitelná při průměrném úsilí a přípravě  zastoupena velmi dobré dostačující průměrné
29 možná, akceptovatelná s výhradou dosažitelná při značně vysokém úsilí a přípravě  zastoupena velmi dobré dostačující špatné
30 možná, akceptovatelná s výhradou dosažitelná při podprůměrném úsilí a přípravě  zastoupena podprůměrné dostačující mimořádně příznivé
31 možná, akceptovatelná s výhradou dosažitelná při průměrném úsilí a přípravě  zastoupena podprůměrné dostačující příznivé
32 možná, akceptovatelná s výhradou dosažitelná při značně vysokém úsilí a přípravě  zastoupena podprůměrné dostačující průměrné
33 možná, akceptovatelná s výhradou přes veškeré úsilí a přípravu jen nesnadno dosažitelná  zastoupena podprůměrné dostačující špatné
34 možná, akceptovatelná s výhradou dosažitelná při průměrném úsilí a přípravě  zastoupena málo uspokojivé dostačující mimořádně příznivé
35 možná, akceptovatelná s výhradou dosažitelná při značně vysokém úsilí a přípravě  zastoupena málo uspokojivé dostačující příznivé

K
o

m
b

in
a

ce
 h

o
d

n
o

ce
n

í



kombinace slovního hodnocení kriterií

Přirozená obnova je v porostě Dosažitelnost přirozené obnovy dřevina v porostě
rozmístění stromů 
po ploše porostu

její genetická 
kvalita je

růstové a produkční 
podmínky porostu 
jsou pro dřevinu

K
o

m
b

in
a

ce
 h

o
d

n
o

ce
n

í

36 možná, akceptovatelná s výhradou přes veškeré úsilí a přípravu jen nesnadno dosažitelná  zastoupena málo uspokojivé dostačující průměrné
37 možná, akceptovatelná s výhradou prakticky nedosažitelná  zastoupena málo uspokojivé dostačující špatné
38 možná, akceptovatelná s výhradou přes veškeré úsilí a přípravu jen nesnadno dosažitelná  zastoupena nedostačující dostačující mimořádně příznivé
39 možná, akceptovatelná s výhradou přes veškeré úsilí a přípravu jen nesnadno dosažitelná  zastoupena nedostačující dostačující příznivé
40 možná, akceptovatelná s výhradou přes veškeré úsilí a přípravu jen nesnadno dosažitelná  zastoupena nedostačující dostačující průměrné
41 možná, akceptovatelná s výhradou prakticky nedosažitelná  zastoupena nedostačující dostačující špatné
42 možná, akceptovatelná snadno nebo samovolně dosažitelná  zastoupena významné průměrná mimořádně příznivé
43 možná, akceptovatelná snadno nebo samovolně dosažitelná  zastoupena významné průměrná příznivé
44 možná, akceptovatelná dosažitelná při podprůměrném úsilí a přípravě  zastoupena významné průměrná průměrné
45 možná, akceptovatelná dosažitelná při podprůměrném úsilí a přípravě  zastoupena významné průměrná špatné
46 možná, akceptovatelná snadno nebo samovolně dosažitelná  zastoupena velmi dobré průměrná mimořádně příznivé
47 možná, akceptovatelná dosažitelná při podprůměrném úsilí a přípravě  zastoupena velmi dobré průměrná příznivé
48 možná, akceptovatelná dosažitelná při průměrném úsilí a přípravě  zastoupena velmi dobré průměrná průměrné
49 možná, akceptovatelná dosažitelná při značně vysokém úsilí a přípravě  zastoupena velmi dobré průměrná špatné
50 možná, akceptovatelná dosažitelná při podprůměrném úsilí a přípravě  zastoupena podprůměrné průměrná mimořádně příznivé
51 možná, akceptovatelná dosažitelná při průměrném úsilí a přípravě  zastoupena podprůměrné průměrná příznivé
52 možná, akceptovatelná dosažitelná při značně vysokém úsilí a přípravě  zastoupena podprůměrné průměrná průměrné
53 možná, akceptovatelná přes veškeré úsilí a přípravu jen nesnadno dosažitelná  zastoupena podprůměrné průměrná špatné
54 možná, akceptovatelná dosažitelná při průměrném úsilí a přípravě  zastoupena málo uspokojivé průměrná mimořádně příznivé
55 možná, akceptovatelná dosažitelná při značně vysokém úsilí a přípravě  zastoupena málo uspokojivé průměrná příznivé
56 možná, akceptovatelná dosažitelná při značně vysokém úsilí a přípravě  zastoupena málo uspokojivé průměrná průměrné
57 možná, akceptovatelná přes veškeré úsilí a přípravu jen nesnadno dosažitelná  zastoupena málo uspokojivé průměrná špatné
58 možná, akceptovatelná dosažitelná při značně vysokém úsilí a přípravě  zastoupena nedostačující průměrná mimořádně příznivé
59 možná, akceptovatelná přes veškeré úsilí a přípravu jen nesnadno dosažitelná  zastoupena nedostačující průměrná příznivé
60 možná, akceptovatelná přes veškeré úsilí a přípravu jen nesnadno dosažitelná  zastoupena nedostačující průměrná průměrné
61 možná, akceptovatelná prakticky nedosažitelná  zastoupena nedostačující průměrná špatné
62 vhodná, hodna podporování snadno nebo samovolně dosažitelná  zastoupena významné nadprůměrná mimořádně příznivé
63 vhodná, hodna podporování snadno nebo samovolně dosažitelná  zastoupena významné nadprůměrná příznivé
64 vhodná, hodna podporování dosažitelná při podprůměrném úsilí a přípravě  zastoupena významné nadprůměrná průměrné
65 vhodná, hodna podporování dosažitelná při podprůměrném úsilí a přípravě  zastoupena významné nadprůměrná špatné
66 vhodná, hodna podporování snadno nebo samovolně dosažitelná  zastoupena velmi dobré nadprůměrná mimořádně příznivé
67 vhodná, hodna podporování dosažitelná při podprůměrném úsilí a přípravě  zastoupena velmi dobré nadprůměrná příznivé
68 vhodná, hodna podporování dosažitelná při průměrném úsilí a přípravě  zastoupena velmi dobré nadprůměrná průměrné
69 vhodná, hodna podporování dosažitelná při značně vysokém úsilí a přípravě  zastoupena velmi dobré nadprůměrná špatné
70 vhodná, hodna podporování dosažitelná při podprůměrném úsilí a přípravě  zastoupena podprůměrné nadprůměrná mimořádně příznivé
71 vhodná, hodna podporování dosažitelná při průměrném úsilí a přípravě  zastoupena podprůměrné nadprůměrná příznivé
72 vhodná, hodna podporování dosažitelná při značně vysokém úsilí a přípravě  zastoupena podprůměrné nadprůměrná průměrné



kombinace slovního hodnocení kriterií

Přirozená obnova je v porostě Dosažitelnost přirozené obnovy dřevina v porostě
rozmístění stromů 
po ploše porostu

její genetická 
kvalita je

růstové a produkční 
podmínky porostu 
jsou pro dřevinu

K
o

m
b

in
a

ce
 h

o
d

n
o

ce
n

í

73 vhodná, hodna podporování přes veškeré úsilí a přípravu jen nesnadno dosažitelná  zastoupena podprůměrné nadprůměrná špatné
74 vhodná, hodna podporování dosažitelná při průměrném úsilí a přípravě  zastoupena málo uspokojivé nadprůměrná mimořádně příznivé
75 vhodná, hodna podporování dosažitelná při značně vysokém úsilí a přípravě  zastoupena málo uspokojivé nadprůměrná příznivé
76 vhodná, hodna podporování dosažitelná při značně vysokém úsilí a přípravě  zastoupena málo uspokojivé nadprůměrná průměrné
77 vhodná, hodna podporování přes veškeré úsilí a přípravu jen nesnadno dosažitelná  zastoupena málo uspokojivé nadprůměrná špatné
78 vhodná, hodna podporování dosažitelná při značně vysokém úsilí a přípravě  zastoupena nedostačující nadprůměrná mimořádně příznivé
79 vhodná, hodna podporování přes veškeré úsilí a přípravu jen nesnadno dosažitelná  zastoupena nedostačující nadprůměrná příznivé
80 vhodná, hodna podporování přes veškeré úsilí a přípravu jen nesnadno dosažitelná  zastoupena nedostačující nadprůměrná průměrné
81 vhodná, hodna podporování prakticky nedosažitelná  zastoupena nedostačující nadprůměrná špatné
82 potřebná, velmi žádoucí snadno nebo samovolně dosažitelná  zastoupena významné mimořádná mimořádně příznivé
83 potřebná, velmi žádoucí snadno nebo samovolně dosažitelná  zastoupena významné mimořádná příznivé
84 potřebná, velmi žádoucí dosažitelná při podprůměrném úsilí a přípravě  zastoupena významné mimořádná průměrné
85 potřebná, velmi žádoucí dosažitelná při podprůměrném úsilí a přípravě  zastoupena významné mimořádná špatné
86 potřebná, velmi žádoucí snadno nebo samovolně dosažitelná  zastoupena velmi dobré mimořádná mimořádně příznivé
87 potřebná, velmi žádoucí dosažitelná při podprůměrném úsilí a přípravě  zastoupena velmi dobré mimořádná příznivé
88 potřebná, velmi žádoucí dosažitelná při průměrném úsilí a přípravě  zastoupena velmi dobré mimořádná průměrné
89 potřebná, velmi žádoucí dosažitelná při značně vysokém úsilí a přípravě  zastoupena velmi dobré mimořádná špatné
90 potřebná, velmi žádoucí dosažitelná při podprůměrném úsilí a přípravě  zastoupena podprůměrné mimořádná mimořádně příznivé
91 potřebná, velmi žádoucí dosažitelná při průměrném úsilí a přípravě  zastoupena podprůměrné mimořádná příznivé
92 potřebná, velmi žádoucí dosažitelná při značně vysokém úsilí a přípravě  zastoupena podprůměrné mimořádná průměrné
93 potřebná, velmi žádoucí přes veškeré úsilí a přípravu jen nesnadno dosažitelná  zastoupena podprůměrné mimořádná špatné
94 potřebná, velmi žádoucí dosažitelná při průměrném úsilí a přípravě  zastoupena málo uspokojivé mimořádná mimořádně příznivé
95 potřebná, velmi žádoucí dosažitelná při značně vysokém úsilí a přípravě  zastoupena málo uspokojivé mimořádná příznivé
96 potřebná, velmi žádoucí dosažitelná při značně vysokém úsilí a přípravě  zastoupena málo uspokojivé mimořádná průměrné
97 potřebná, velmi žádoucí přes veškeré úsilí a přípravu jen nesnadno dosažitelná  zastoupena málo uspokojivé mimořádná špatné
98 potřebná, velmi žádoucí dosažitelná při značně vysokém úsilí a přípravě  zastoupena nedostačující mimořádná mimořádně příznivé
99 potřebná, velmi žádoucí přes veškeré úsilí a přípravu jen nesnadno dosažitelná  zastoupena nedostačující mimořádná příznivé
100 potřebná, velmi žádoucí přes veškeré úsilí a přípravu jen nesnadno dosažitelná  zastoupena nedostačující mimořádná průměrné
101 potřebná, velmi žádoucí prakticky nedosažitelná  zastoupena nedostačující mimořádná špatné


